2025年５月 23日

株式会社東京証券取引所

代表取締役社長 殿

会 社 名  佐藤食品工業株式会社

代表者の

役職氏名  代表取締役社長  上田 正博

（コード：2814 、スタンダード市場）

問合せ先  管理部長  江尻 千徳

（ＴＥＬ 0568 - 77 - 7316）

当社株式に係る保有状況報告書

2025年３月 31日時点の当社株式の保有者から、別添のとおり保有状況報告書の提出がありましたので

報告いたします。

 当社は、提出した保有状況報告書について、東証が公衆縦覧に供することに同意いたします。

保有状況報告書

2025年    4月    21日

佐藤食品工業株式会社 (2814)

代表取締役社長 上田 正博 様

保有者の名称

代表者の役職・氏名

事務上の連絡先 (役職・氏名)ラインマネジャー 田退 陽一

事務上の連絡先 (電話番号) 050-3846-9062

下記のとお り、2025年 3月 31日 時点で、純投資目的で保有する貴社株式につき、ご報告いたします。なお、当社は、黄社が、有

価証券上場規程等の規定に従い、本保有状況報告書を株式会社東京証券取引所 (以 下「東証」という。)に提出すること及び東証が

本保有状況報告書を公衆縦覧に供することに同意いたします。

記

1 保有株券の数

71,000株

2.発行会社 との関係等

項 目 Flと 有 (そ の概要をご記載 ください)

株式の相互保有 発行会社は、当社の 100%親会社である第一生命ホールディングス株式会社の株式を 2,400株

保有しています。 なお当該株式のイ呆有は 2010年度の株式会社化に伴 う株式割 り当てによるも

のと認識 してお ります。

人的関係 (役職員の兼

任、出身役員等)

O

取引関係 一般的な保険取引が存在 します。

<特記事項 >(関係が有の場合、当該関係が純投資目的に影響を与えないと考える理由をご記載ください)

当社親会社 (第一生命ホールディングス株式会社)の有価証券報告書において、当社が保有する株式の保有 目的を記載 してお

り、発行会社株式について、純投資目的で保有 している株式として開示してお ります。また、把握できる範囲において人的関

係はありません。なお、当該関係は株式の保有に基づくものではなく、発行体が保有している当社親会社株式数は当社親会

社発行済み株式数に対して僅少であり、当該取引が当社の保険料等収入に占める割合も僅少です。

3.最近 5年間における純投資目的での売買実績 (直近 5件 )

売買年月 日 売買の数量 売又は買の別 市場内外取引の別 (市場外の場合はその内容)

2025年 3月 3日 20,000 冗 市場内

2024年 2月 26日 9,000 冗 市場内

2022年 11月 28日 30,000 冗 市場内

4 備考

「2.発行会社 との関係等」については、当社および当社親会社である第一生命ホールディングス株式会社の双方の視点から記載

しています。                                                以上

	（東証）保有状況報告書_表紙2.pdf
	20250424第一生命.pdf